
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 740 DEL 11/08/2017

Servizio  PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO: ALBO REGIONALE DEI GRUPPI VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE - 
SEZIONE DI  VICENZA -  PROPOSTA DI  RINNOVO DELLA PERMANENZA NELLA 
SEZIONE  ANAGRAFE  DELL’ASSOCIAZIONE  VOLONTARIA  DI  PROTEZIONE 
CIVILE – ALTAVILLA VICENTINA

IL DIRIGENTE

Premesso che:
•  con  Legge  n.  58/1984  la  Regione  Veneto  ha  istituito  l'Albo  dei  Gruppi  Volontari  di 

Protezione Civile del Veneto;
•  con  deliberazione  n.  2516/2003  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  il  documento 

denominato “Nuovi criteri e direttive per l’accesso e la gestione dell’albo dei gruppi di volontari di 
protezione civile”;

• con deliberazione nn. 57117/420/bis del 19.11.2003 la Giunta Provinciale di Vicenza ha 
recepito e fatto proprio il suddetto documento e costituito la Commissione Tecnica per l’Albo dei 
Gruppi Volontari di Protezione Civile a livello provinciale, composta secondo i criteri ivi indicati;

•  con  Decreto  del  Presidente  della  Provincia  n.  6480/3  del  25  gennaio  2008 sono stati 
individuati i componenti della suddetta Commissione Tecnica Provinciale;

•  con  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  210  del  23  luglio  2012  la 
Commissione è stata rinnovata confermando i nominativi individuati con il citato Decreto n. 6480/3 
del 25 gennaio 2008;

Preso atto della Legge 7 aprile 2014 n. 56 "Disposizioni sulle Città Metropolitane,  sulle 
Province,  sulle  Unioni  e  fusioni  di  Comuni"  e  successive  modifiche  e  integrazioni,  che 
nell'individuare  le  funzioni  fondamentali  delle  Province/Enti  di  area  vasta  non  individua  la 
Protezione Civile tra queste, dando mandato alle Regioni di provvedere al riguardo;

Preso  atto  della  L.R.  n.  19  del  29  ottobre  2015,  con  cui  la  Regione  ha  confermato 
l'assegnazione alle Province venete delle materie già delegate ai sensi della L.R. n.11 del 2001, tra 
le quali la Protezione Civile, e del successivo Decreto Regionale n. 196 del 21 dicembre 2015, che 
ha trasferito nell'organico regionale il personale già adibito alle funzioni delegate;

Vista  la Determinazione Dirigenziale  n.  398 del 31 maggio 2016 – Prot.  38911 del  07 
giugno  2016  -  contenente  la  designazione  dei  nuovi  componenti  la  Commissione  Tecnica 
Provinciale per l'Albo dei Gruppi Volontari di Protezione Civile

copia informatica per consultazione



Esaminata la domanda di passaggio dalla Sezione Anagrafe all'Albo Regionale dei Gruppi 
Volontari  di  Protezione  Civile  dell'organizzazione  di  volontariato  Associazione  Volontaria  di 
Protezione  Civile  –  Altavilla  Vicentina, acquisita  al  Protocollo  Provinciale  al  N.  45173  del 
22/06/2017

Preso atto della richiesta dell'organizzazione medesima di prorogare la permanenza nella 
Sezione Anagrafe qualora a parere della Commissione Tecnica Provinciale non ci fossero i requisiti 
minimi necessari per il passaggio alla Sezione Albo

Visto il  Parere Prot. 54692 del 31/07/2017 della  Commissione Tecnica Provinciale per 
l'Albo dei Gruppi Volontari di Protezione Civile, allegato al  Verbale Prot. 55834/2017 della 
seduta del 20 luglio 2017

Visti:
- la L.R. n. 58/1984 e la L.R. n. 17/1998 “Disciplina degli interventi regionali in materia di 

Protezione Civile” e l’art. 107 della legge regionale 11/2001;
- il D.P.R. del 31 maggio 2012;
- il D.L. n. 201 del 06/12/2011 art. 23 comma 20 convertito con L. n. 214 del 22/12/2011;
- l'art. 141 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di proporre il  rinnovo della permanenza nella sezione Anagrafe dell'Albo Regionale dei 
Gruppi  Volontari  di  Protezione  Civile  dell'organizzazione  Associazione  Volontaria  di 
Protezione Civile – Altavilla Vicentina, Piazza Libertà, 6 – 36077 Altavilla Vicentina (VI) 
per la durata di un anno a partire dalla data del presente provvedimento

2. di procedere alla  verifica dell'ottemperanza delle Prescrizioni contenute nel succitato 
Parere Prot.  54692/2017 alla  scadenza del periodo di proroga e quindi  di  sottoporre la 
pratica  a  nuovo  esame  da  parte  della  Commissione  Tecnica  Provinciale  per  l'Albo  dei 
Gruppi Volontari di Protezione Civile

3. di trasmettere il presente provvedimento alla Regione del Veneto – Direzione Protezione 
Civile e Polizia Locale per i successivi adempimenti

4. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

copia informatica per consultazione



5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line anche ai senzi e per gli effetti del D.Lgs.33/2013.

Vicenza, 11/08/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott.ssa Chiara Garbin

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 740 DEL 11/08/2017

Servizio  PROTEZIONE CIVILE
Proposta N° 870 / 2017

OGGETTO: ALBO REGIONALE DEI GRUPPI VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE - 
SEZIONE DI  VICENZA -  PROPOSTA DI  RINNOVO DELLA PERMANENZA NELLA 
SEZIONE ANAGRAFE PER L'ORGANIZZAZIONE ASSOCIAZIONE VOLONTARIA DI 
PROTEZIONE CIVILE – ALTAVILLA VICENTINA

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 11/08/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


